ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «__» __________ 2018 года   № ___-а

г. Кострома

Об утверждении Перечня видов регионального государственного

контроля (надзора), в отношении которых применяется

риск-ориентированный подход

В соответствии со статьей 8.1 Федерального закона от 26 декабря

2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства

Российской Федерации от 17 августа 2016 года № 806 «О применении

риск-ориентированного подхода при организации отдельных видов

государственного контроля (надзора) и внесении изменений в некоторые

акты Правительства Российской Федерации», распоряжением

Правительства Российской Федерации от 31 января 2017 года №147-р:

1. Утвердить прилагаемый Перечень видов регионального

государственного контроля (надзора), в отношении которых применяется

риск-ориентированный подход.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со

дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                         С. Ситников

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации

Костромской области

от _____________

№__

ПЕРЕЧЕНЬ

видов регионального государственного контроля (надзора), в отношении

которых применяется риск-ориентированный подход

1. Региональный государственный экологический надзор при

осуществлении хозяйственной и (иной) деятельности с использованием

объектов, подлежащих государственному экологическому надзору, за

исключением деятельности с использованием объектов, подлежащих

федеральному государственному экологическому надзору.

2. Региональный государственный ветеринарный надзор.

3. Региональный государственный жилищный надзор.

4. Лицензионный контроль за предпринимательской

деятельностью по управлению многоквартирными домами.

5. Государственный контроль (надзор) в области долевого

строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов

недвижимости на территории Костромской области.

6. Региональный государственный строительный надзор за

строительством, реконструкцией объектов капитального строительства,

попадающих под действие регионального государственного строительного

надзора в Костромской области.

7. Региональный государственный надзор в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций регионального,

межмуниципального и муниципального характера.

8. Региональный государственный контроль (надзор) в области

регулируемых государством цен (тарифов).

9. Контроль за соблюдением предельных размеров платы за

проведением технического осмотра транспортных средств.

10. Региональный государственный надзор за обеспечением

сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального

значения Костромской области.

______